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Larveterapi. Foto Louis de Weerd

Generasjonsskifte1833

Charlotte Haug
redaktør

Levende organismer i moderne 
medisinsk behandling

1833

Stortingsvalget 2009 markerte et generasjonsskifte. Ikke fordi Geir Helljesen 

kommenterte valget for siste gang på NRK, men fordi TV ble fullstendig parkert som 

informasjonskanal for valgresultatene. Mens reportere, valgeksperter og partiledere 

spekulerte rundt valgdagsmålingen og stemningen ved valgvakene, tikket de faktiske 

resultatene inn via Internett og ble fortløpende kommentert via sosiale medier som 

Facebook og Twitter. Først etter at 30 % av stemmene var talt opp, ble den første 

landsoversikten presentert på TV. Og innen alle hadde fått sagt sitt om den, var 

stemmetallene fra flertallet av landets kommuner klare og tilgjengelig på nettet.
Forsidebildet viser larvene til spyfluen 
(Lucilia sericata). Disse kan brukes til 
å fjerne nekroser fra kroniske sår. 
Behandlingen kan kalles for biokirurgi. 
Det er nok noen som vil føle seg litt uvel 
etter å ha sett bilder av larvene i denne 
utgaven av Tidsskriftet (se side 1864). 
Mange blir fascinert når det kommer 
oppslag om slike behandlingsformer 
i mediene på grunn av det bisarre syns-
inntrykket. «The yuck-factor», som 
engelskmennene kaller det, er imidlertid 
et av de største hindrene mot å behandle 
pasientene med levende organismer.

Trichuris suis, en parasittorm, brukes 
til behandling av Crohns sykdom. Fisken 
gara ruffa renser opp dermatologiske 
lesjoner. For å forbedre sirkulasjon 
i plastisk-rekonstruktiv kirurgi settes det 
blodigler (Hirudo medicinalis) postopera-
tivt på lappeplastikker. L sericata gjør 
nekroser om til næring. I tillegg har lar-
vene evnen til å rense sår for meticillin-
resistent staphylococcus aureus (1). Det 
er fascinerende å se hvor rent et sår blir 
ved bruk av larvene. Ingen annen kirur-
gisk behandling vil skille så nøye mellom 
nekrotisk og friskt vev.

Noen betrakter fortsatt biokirurgi som 
urent. Det er helt ufortjent. Det er påfal-
lende å oppleve at helsepersonell vegrer 
seg mer mot å bruke levende organismer 
enn det pasientene gjør. Det vil sannsyn-
ligvis åpne for nye terapeutiske perspek-
tiver hvis man klarer å endre helseper-
sonells holdninger.

Marcus Gürgen
marcus.gurgen@sshf.no
Kirurgisk avdeling
Sørlandet sykehus Flekkefjord
4400 Flekkefjord
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